
Práce seznamuje čtenáře s platnou právní úpravou týkající se agentur práce a
zároveň se podrobně věnuje právní úpravě institutu agenturního zaměstnávání,
jakožto formě zprostředkování zaměstnání, která spadá do jejich výlučné
kompetence. Po nastínění vývoje právní úpravy, následuje seznámení s hlavními
prameny práva, a to jak na mezinárodní, tak na komunitárním úrovni, jimiž
je současná národní právní úprava nejvíce ovlivněna.
Práce dále popisuje veřejnoprávní aspekty platné právní úpravy agentur práce,
kam spadá vydávání povolení ke zprostředkování zaměstnání, na němž závisí vznik
agentury práce, podmínky pro jeho vydání, jakož i důvody zániku agentur práce, kdy
zároveň tuto právní úpravu včetně procesu na ní závislém hodnotí.
Následující část se věnuje agenturnímu zaměstnávání. Jsou zde podrobně
rozebrány vztahy, které při tomto způsobu zaměstnávání vznikají. Práce se snaží
upozornit na nedostatky, se kterými se musí subjekty daného vztahu vypořádat, jako
je např. nedostatečná úprava náhrady škody, nejasnosti ohledně práva, kterého má
být použito na konkrétní smluvní vztah.
Závěr práce pojednává o dodržování právních předpisů agenturami práce
vykonávané státními orgány.


